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NFZ ZARŻNIE SZPITAL? OIOM dostanie 100
razy mniej pieniędzy!
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Jeśli w ciągu kilku najbliższych dni, dyrektor szpitala nie podpisze w śląskim oddziale NFZ
kontraktu - od stycznia nie będzie pieniędzy na leczenie. Jeśli go podpisze - potwierdzi, że
zgadza się na ekstremalnie niskie stawki, proponowane przez fundusz.

Czy pierwszego stycznia cieszyński szpital przestanie przyjmować pacjentów? Takie jest zagrożenie - mówi wprost
dyrektor placówki Anna Bednarska Czerwińska.
Szpital Śląski w Cieszynie przystąpił do konkursu ofert na hospitalizację, postępując ściśle według wzoru, który
przygotował śląski oddział wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Wszystko opierało się na zasadzie
rankingu oddziałów. Potraktowaliśmy ten ranking bardzo poważnie - dodaje Czerwińska. - z uwagi na to, że
powinien on w jakiś sposób promować oddziały, które są najwyżej w nim ujęte.
 
Ranking jednak swoje, a NFZ swoje - bo fundusz poziomu usług nie przelicza na pieniądze.
 
POSŁUCHAJ
 
Oddział chirurgiczny dla dzieci, mimo iż najwyżej oceniony w rankingu w 3 powiatach - bielskim, cieszyńskim i
żywieckim, otrzyma zamiast 3 milionów - 1 milion. Po remoncie, który właśnie trwa to będzie piękny oddział a
dodatkowo bardzo potrzebny dla tego regionu. Pamiętacie państwo kiedy uratowaliśmy odciętą stopę
chłopcu? Do dzisiaj NFZ za operację nie zapłacił - mówi rozżalona Czerwińska.
 
To nie jedyne obcięcia w kontrakcie. O kolejne dwa miliony mniej przeznaczył NFZ na oddział geriatryczny.
Zgłosiliśmy zapotrzebowanie na kwotę 3,5 miliona - otrzymaliśmy tylko milion - dodaje Czerwińska. O pół
miliona mniejsza dotacja jest na oddział nefrologiczny.
 
Jednak to, co NFZ zrobił z kontraktem na oddział intensywnej opieki zakrawa na absurd.
Mamy nowoczesny oddział, przeszliśmy na drugi, wyższy stopień referencyjności. Kontraktując z NFZ
przyszłoroczna umowę, dowiedziałam się, że fundusz... nie przewidział, że będziemy mieli drugi stopień. I
na rok, na OIOM proponują nam kwotę 62 tysięcy złotych - mówi oburzona dyrektor cieszyńskiej lecznicy. Do
tej pory, była to kwota ponad pięć i pół miliona zł.
 
POSŁUCHAJ
 
Sytuacja z oddziałem intensywnej opieki jest na tyle skomplikowana, że jest to oddział, który obligatoryjnie musi
istnieć w takiej placówce jaką jest Szpital Śląski. Nie można prowadzić szpitala bez OIOMu. Jednak kwota
proponowana przez NFZ jest żenująco niska.
 
Kolejne bolesne cięcie uderzy w pacjentów, którzy do tej pory przyjmowani byli na oddział chirurgii urazowo
ortopedycznej w celu wszczepienia endoprotez. Ale tylko cieszyński szpital wykonuje zabiegi nieplanowe i w trybie
pilnym. Śląski Szpital Reumatologiczno Rehabilitacyjny w Ustroniu otrzymał na ten cel ponad 4 miliony -
my 400 tysięcy. A w naszym przypadku są to zabiegi ratujące życie. Osoba starsza nie może czekać miesiąc,
czy pół roku na protezę. Jeżeli nie zrobimy tego od razu taka osoba umrze! Taka osoba, kiedy nie będzie się
ruszała, dostaje zapalenia płuc - i umiera... jeżeli natychmiast otrzyma endoprotezę po tygodniu rusza
się, chodzi i żyje - dodaje Czerwińska.
 
Jak dodaje dyrektor, nie jest w stanie prowadzić oddziałów poniżej ich rentowności. Taka polityka finansowa
doprowadzi do ich zamknięcia. A pacjentów mogą jedynie przejąć inne ośrodki, np. szpital w Bielsku. Dlaczego?
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Skoro mamy nowoczesny sprzęt, specjalistów - dlaczego nasi pacjenci mają jeździć do innych szpitali w
województwie.
 
Kontrakt zaproponowany przez NFZ jest ostatecznym i praktycznie nie ma możliwości jego negocjacji. Jednak
dyrektor szpitala chce tą skandaliczną sytuacją zainteresować prezesa NFZ. Do wszystkich wójtów i burmistrzów w
powiecie trafiło pismo opisujące sytuację. Na stronie internetowej szpitala można wysłać wirtualną petycję do
prezesa w Warszawie. Na piśmie protest podpisali już włodarze gmin.
 
Co dalej? W poniedziałek jadę do Katowic. Jadą też wszyscy moi pracownicy - mówi dyrektor Szpitala
Śląskiego.
 
POSŁUCHAJ
 
W sumie cieszyński szpital dostanie w przyszłym roku o ponad 10 milionów zł mniej, niż to o co wnioskowała
placówka.
 
Jesteśmy tym zaskoczeni i trudno się zgodzić z takimi decyzjami - słyszymy od starosty cieszyńskiego Jerzego
Nogowczyka. W większości wypadków oddziały, które mają pomniejszony kontrakt, mają pierwsze miejsca
w rankingach. Będziemy żądać od NFZ wyjaśnień w tej sprawie.
 
POSŁUCHAJ
 
- mówił wczoraj po południu portalowi OX.PL starosta cieszyński Jerzy Nogowczyk.
 
Rocznie izba przyjęć cieszyńskiego szpitala zaopatruje około 45 tysięcy pacjentów, liczba hospitalizowanych sięga 23
tysięcy. Szpital Śląski obejmuje opieką ponad 170 tysięcy mieszkańców naszego regionu i około 2 milionów
turystów.
 
Protest, do którego można się dołączyć, znajdziecie KLIKAJĄC TUTAJ
 
15.12. 2011 g. 9:58
Na komentarz w tej sprawie od rana czekamy na kontakt z rzecznikiem NFZ
 
Jan Bacza
 
Zobacz też:
Uratowali chłopcu stopę
NFZ nie zapłaci za uratowaną stopę?
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